ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

«19» марта  2018 года                                                                          №  43-1

О рассмотрении жалобы члена ТИК 2 с правом совещательного голоса

Расчупкина Максима Константиновича

Рассмотрев поступившую в Территориальную избирательную комиссию

№ 2, жалобу члена ТИК 2 с правом совещательного голоса Расчупкина Максима

Константиновича, Территориальная избирательная комиссия № 2 установила:

Согласно сведениям, изложенным в жалобе Расчупкина М.К. он при

подаче председателем и секретарем УИК 110 в ТИК 2 протокола обнаружил, что

отсутствует информация о принятых в реестр жалобах, при этом в период его

нахождения на УИК 110 в течении дня голосования жалобы принимались как от

избирателей, так и от ЧПСГ УИК № 110. Таким образом, УИК 110 допустил

прямое нарушение 67-фз, ст. 67 п.2д.

Территориальная избирательная комиссия № 2 пришла к выводу, что

поскольку отсутствие указания на количество жалоб полученных и

рассмотренных Участковой избирательной комиссией само по себе не влияет на

действительность или недействительность итогов голосования указание на

отсутствие данных в строке «Количество жалоб» или указание неверных данных

не влечет недействительность итогов голосования.

Протокол, предоставленный участковой избирательной комиссией 110,

содержит указание, что жалобы на итоговом заседании УИК не поступали.

Каких-либо доказательств подачи жалоб в УИК 110 подателем жалобы

представлено не было.

Территориальная избирательная комиссия № 2 также принимает во

внимание, что жалобы не содержат каких-либо требований.

При этом ТИК 2 полагает необходимым провести дополнительное

обучение членов УИК 110 в целях избежания возможных неточностей  в работе

УИК в будущем.

Территориальная избирательная комиссия № 2

2

Р Е Ш И Л А:

1. Сведения, изложенные в жалобе, принять к сведению.

2. Провести дополнительное обучение членов УИК 110.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 2                                                 А.В. Садофеев

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 2                                                 Т.В. Дердиященко